

**Protokół Nr XX/2016
z XX Sesji Rady Gminy Dygowo
odbytej 21 grudnia 2016 roku**

Otwarcie obrad XX sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 12⁰⁰, dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Wasiewski, który przywitał Radnych, Wójta Gminy Dygowo Pana Grzegorza Starczyka, Sekretarza, Skarbnika, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, Sołtysów i zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Gminy - na 15 – tu radnych, na sesji obecnych jest 15 radnych i 15 zaproszonych gości (listy obecności stanowią załączniki do protokołu). Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał. Protokół z ostatniej, XIX sesji Rady Gminy Dygowo dostępny był w biurze Rady Gminy i jest do wglądu na dzisiejszej sesji.

Rada nie wniosła uwag i protokół przyjęła – jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.

2. Zgłaszanie interpelacji.

3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

4. Informacja z działalności Wójta.

5. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) uchwalenia budżetu Gminy Dygowo na 2017 rok,
- 2) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dygowo na lata 2017-2027,
- 3) zmian w budżecie gminy na 2016 rok,
- 4) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2027,
- 5) ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dygowo,
- 6) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uchwalonego uchwałą Rady Gminy Dygowo Nr XXIX/199/13 z dnia 22 maja 2013 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów Gąskowo i Stojkowo w gminie Dygowo,
- 7) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017.

6. Wolne wnioski.

7. Zakończenie obrad.

Wójt – wnoszę o zmianę w porządku obrad, w pkt. 5, ppkt. 5 – uchwała dotycząca wydzierżawienia nieruchomości przy ul. Kołobrzeskiej 24 w Dygowie – zastąpić uchwałą w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dygowo. Ta zamiana, była poruszana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych.

Przewodniczący Rady Gminy – w związku z powyższym, proponuję zastąpienie projektu uchwały, który otrzymali państwo wcześniej, projektem uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dygowo.

Głosowanie:

za - 15

przeciw - 0

wstrz. - 0

Rada dokonała zmian w porządku obrad – jednogłośnie.

Radny Robert Jaruzel – Szanowni Państwo, w imieniu swoim, Pana Sołtysa oraz wszystkich mieszkańców sołectwa Jazy, chciałbym jeszcze raz serdecznie podziękować za wykonanie inwestycji, jaką była przebudowa drogi gminnej w Jazach. Cieszę się, że spotkaliśmy się właśnie tutaj – w Jazach – i w ramach podziękowania przygotowaliśmy ten słodki poczęstunek.

Przewodniczący Rady Gminy – chciałbym Panu Radnemu Robertowi Jaruzel oraz Panu Sołtysowi Józefowi Tuz, podziękować za zaproszenie na sesję w gościnnych progach sołectwa Jazy.

Ad. 2. Zgłaszanie interpelacji:

Radny Adam Kuster – mieszkańcy Dębogardu, proszą o przesunięcie znaku „teren zabudowany”, ponieważ zabudowania są wcześniej niż jest umiejscowiony znak.

Radny Zbigniew Kozak – razem z komisją rewizyjną, sprawdzaliśmy zaległości podatkowe firm działających na terenie naszej gminy. Wyłynęła sprawa Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej, dokładnie chodzi o jej likwidację. W tym roku mija 25 – lecie likwidacji tej spółdzielni. Chciałbym poprosić władzę gminy, o doprowadzenie do finalizacji tej sprawy.

Odnosnie wzrostu poziomu kształcenia w oświacie – już jakiś czas temu sygnalizowałem, że wyniki egzaminów są słabe, a teraz ukazały się wyniki z konkursów przedmiotowych. Jako były nauczyciel, jestem załamany tymi wynikami. Przykre jest, że w konkursach rejonowych, nie pojawia się Zespół Szkół ze Wrzosowa, ani Szkoła w Czerninie, niekiedy tylko Zespół Szkół w Dygowie. Błędym tłumaczeniem jest kierowanie winy na poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które wystawiają dzieciom opinie, albo mówienie, że jest mało dzieci i nie ma kogo wykształcić. Według mnie, wina może też być w referacie oświaty, że daje się takie pozwolenie. Proszę aby to zdiagnozować i dokładnie ustalić, dlaczego nikt nie brał udziału w konkursach przedmiotowych, a w szczególności jeżeli chodzi o Zespół Szkół we Wrzosowie. Z raportu oświatowego wynika, że tam prawie wszyscy nauczyciele, są nauczycielami dyplomowanymi, a jest to jeden z najwyższych awansów. Żeby zostać takim nauczycielem, trzeba się wykazywać w szczególności sukcesami swoich uczniów. To się ma nijak – liczba dyplomowanych nauczycieli z osiągnięciami. Chciałbym przypomnieć, że był taki okres, jeżeli chodzi o konkursy matematyczne, kiedy na etapie powiatowym, szkoła z Dygowa wraz ze szkołami z Kołobrzegu zdobywały najwyższe noty. Była sytuacja, że w Szkole w Dygowie były dwa oddziały, natomiast Kołobrzeg – 9 szkół podstawowych i moi uczniowie w konkursach matematycznych mieli 1. i 3. miejsce, dwa miejsca ex aequo zajął Kołobrzeg. Uważam, że musi być dużo chęci nauczycieli, żeby dobrze edukować te dzieci. Jeżeli jakiegoś zapału i pasji nie ma, to trzeba ustalić czy ktoś nie gasi tej pasji wśród uczniów. Apeluję o zdiagnozowanie tego problemu. Był już powiatowy konkurs matematyczny w szkole podstawowej nr 5 w Kołobrzegu i nie słyszałem żeby ktoś z naszej gminy brał w nim udział. Uczeń ma prawo rozwijać się w dziedzinie sportu, nauki i artystycznie. Jeżeli chodzi o sport, gdyby nie pasjonaci, prezesi klubu np. „Rasel”, to też by takich dużych osiągnięć w tym sporcie nie było. To dobrze, że się nauczyciele posiłkują sportowcami z piłki nożnej czy siatkowej, tylko nigdy nie słyszałem słowa podziękowania za wsparcie czy za współpracę ze strony nauczycieli. Jako organ prowadzący, macie możliwości czy finansowe, czy poprzez składanie wniosków do organu sprawującego nadzór pedagogiczny, o doraźne kontrole. Żeby zdiagnozować, gdzie tkwi problem, dlaczego nie ma żadnych postępów, jeżeli chodzi o poziom nauczania.

Radny Tomasz Krawczyk – pierwsza sprawa jest odnośnie połatania drogi powiatowej w

Skoczewie.

Prosiłem o skończenie remontu chodnika, ale chyba nie zostało wykonane to tak, jak powinno. Przy odbiorze tego chodnika, już zwróciłem uwagę, że przy części budowy chodnika był zrywany asfalt, po skończeniu prac, uzupełnili to tłuczniem, przez co teraz są porobione dołki, w których stoi woda i pieszy nie ma jak przejść.

Ad. 3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania:

Wójt – Dębogard – jest to droga powiatowa i na pewno jeszcze w tym roku wyślemy stosowne pismo do zarządcy drogi, o zmianę oznakowania. Tylko tyle na chwilę obecną możemy zrobić.

Likwidacja Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej – to rzeczywiście trwa już za długo, zakładam, że ta spółdzielnia, będzie zlikwidowana do czerwca przyszłego roku, ale kuratorem spółdzielni jest Pan Waldemar Bleczyk – nasz Radca Prawny i prosiłbym, żeby to właśnie on wypowiedział się w tym temacie.

Radca Prawny – przypomnę, że jak Pan Marek Zawadzki został wójtem, to przychodziły osoby ze skargami odnośnie RSP. W 2004 roku zostały podjęte działania, niestety zostałem kuratorem, na prośbę ówczesnego szefa, dopiero w 2006 roku dostałem część dokumentów od byłego likwidatora. Były tam nieuregulowane sprawy nieruchomości, na chwilę obecną są one w większości uregulowane. W tamtym roku zgłosił się Pan z częścią dokumentów, których nie dostałem od likwidatora. Zdarza się, że jeszcze do teraz zgłaszają się osoby po zaświadczenia potrzebne do spraw emerytalnych. Niestety nie wszystkim mogę pomóc, bo nie posiadam całej dokumentacji płacowej. Teraz jest problem taki, że trzykrotnie występowałem do sądu, o zgodę, żeby przekazać wszystkie nieruchomości nieodpłatnie na rzecz gminy, a pieniądze na fundusz antyalkoholowy gminy. Cały czas czekam na odpowiedź. Miesiąc temu rozmawiałem z Panią sędzią, która obiecała, że wyda jakieś orzeczenie w tej sprawie czy konkretne postanowienie. Dziwne jest, że zajmują się tą sprawą sąd rodzinny, a nie rejonowy z wydziałem gospodarczym w Koszalinie. Mam zamiar wystąpić jeszcze pisemnie z prośbą o rozpatrzenie sprawy. Myślę, że termin czerwcowy, który podał Pan Wójt, będzie osiągnięty, chyba, że nie będzie zgody sądu, albo zgody Rady Gminy, wtedy wystąpię do Skarbu Państwa czy Starostwa, żeby przejęli te nieruchomości, ponieważ generują one podatki. Jeżeli chodzi o szczegóły, to zapraszam do biura we wtorki i piątki.

Wójt – oświata – jest to problem, który ja widzę i który chciałbym rozwiązać. Oczywiście będzie bardzo ciężko zrobić to w bardzo krótkim czasie, ale zapewniam Państwa, że będę starał się robić wszystko co w mojej mocy, żeby ten poziom nauczania w naszej gminie wzrastał. Też pamiętam czasy, kiedy chodziłem jeszcze do szkoły podstawowej i szkoła w Dygowie była naprawdę w powiecie bardzo wysoko. Teraz jest jak jest, a Wójt w tym momencie jako organ niewiele może zrobić. Nie możemy wpływać na to, w jakich konkursach biorą udział uczniowie. To dyrektorzy mają możliwość zarządzania i wpływania na swoich nauczycieli. My jako samorząd możemy wpłynąć na nauczycieli tylko i wyłącznie dodatkami motywacyjnymi. Dyrektorzy oznajmili nam, że ze strony samorządu, wszystko jest w porządku.

Radny Zbigniew Kozak – Państwo macie też dodatki dla dyrektorów, można by było je uzależnić od mobilizacji oraz wyników nauczycieli. Można również wystąpić o przeprowadzenie kontroli doraźnej, ze wskazaniem konkretnego obszaru, żeby dokładnie zdiagnozować gdzie tkwi problem.

Wójt - Droga w Skoczewie – została już zgłoszona. Jeżeli chodzi o chodnik, to proponuję wrócić do tematu na wiosnę, ponieważ trzeba tam uzupełnić warstwę asfaltu, a zima nie jest odpowiednim okresem.

Chciałbym się teraz odnieść do interpelacji, które były zgłaszane na poprzedniej sesji:

- przycięcie gałęzi w miejscowości Dębogard – sprawa została przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych, również zasygnalizowaliśmy, żeby zostały uprzątnięte liście;
- dokumentacja projektowa ulicy Diamentowej – dotarła do nas 20 października 2016 roku, koszt to: 44 895, 00 zł;
- przycięcie gałęzi w miejscowości Skoczów – to co mogliśmy jako gmina zrobić, to zostało

wykonane, natomiast reszta została przekazana do zakładu energetycznego, ponieważ dotyczy to linii energetycznych;

- przycięcie gałęzi – Stojkowo – Stramniczka – zostało to wykonane;
- poprawa drogi powiatowej w miejscowości Stojkowo – zostało wysłane pismo 14 grudnia br., do Zarządu Dróg Powiatowych;
- przegląd techniczny drogi we Wrzosowie – prace, które były zgłoszone, zostały już zrealizowane;
- przebudowa drogi w Czerninie – odcinek nie jest długi, ale jest to związane z inwestycją. Koszt to: ok. 340 000,00 zł. Wrócimy do tematu, jak pojawią się środki;
- remonty dróg – wszystkie prace, które są związane z bieżącym utrzymaniem dróg gruntowych/żuźlowych trwają, nasz wykonawca ma ułożony harmonogram prac;
- kontrole dotyczące opału używanego przez mieszkańców – nasza Straż Gminna, od 01 października do 19 grudnia br., przeprowadziła 11 takich kontroli, z czego zostały wskazane 4 nieprawidłowości, a w międzyczasie 27 razy, Straż Gminna była wzywana do sprawdzenia szczelności instalacji grzewczej;
- przycięcie gałęzi w miejscowości Świelubie – za przycięcie na terenie kościoła odpowiada parafia, a przy przystanku gałęzie zostały przycięte;
- droga do Pana Krawczyk w Stramniczce – została poprawiona.

Ad. 4. Informacja z działalności Wójta.

(Stanowi załącznik do protokołu.)

Radny Robert Jaruzel – podczas wyjazdu, najbardziej podobało mi się, że dotknęliśmy problemu z drugiej strony, ponieważ oprócz oficjalnej umówionej wizyty, objechaliśmy ten teren dookoła – bez informowania inwestora. Rozmawialiśmy również z mieszkańcami, jaka jest uciążliwość, jeżeli chodzi o okres zimowy, jak to wygląda latem, kiedy jest temperatura + 25°C i wyższa. Generalnie mieszkańcy nie stwierdzili wielkiej uciążliwości. Było to dla nas budujące, bo najważniejsze dla mieszkańców Jazów i Wrzosowa, to dowiedzieć się czy jest jakiś efekt uboczny inwestycji. Inwestor pokazał nam, w którym miejscu powstanie ta inwestycja. Silosy gromadzące ten materiał, będą umiejscowione od strony lasu, najdalej od drogi wojewódzkiej i miejscowości. Nie był wyczuwalny jakiś nieprzyjemny zapach. Porządek jest tam zachowany, a myślę że jest to ważne. Pan zarządzający tą inwestycją był bardzo pomocny, odpowiadał na wszelkiego rodzaju pytania. Mogliśmy dokładnie obejrzeć to miejsce, sprawdzać silniki, pojemniki, nic nie było ukryte. Oprócz tego, że znajdowały się tam biogazownie, to była jeszcze ferma kurczaków, natomiast nie było żadnego nieprzyjemnego zapachu. Ze swojej strony mogę powiedzieć tyle, że będąc tam, nie stwierdziłem żadnych uciążliwości.

Radny Piotr Krysztofiak – potwierdzam to, ale korzyści dla mieszkańców gminy, byłyby takie, że z tej inwestycji będą podatki dla naszej gminy i miejsce zatrudnienia. Biogazownia będzie oddalona od drogi, będzie znajdowała się pod samym lasem. Nie będzie niekorzyści płynących z tej inwestycji.

Radny Tomasz Krawczyk – byłem bardzo mile zaskoczony czystością utrzymaną w biogazowni. W Skoczewie jest pewien przypadek uciążliwy z gnojowicą. Inwestor może wziąć od tego Pana każdą ilość i ją przerobić. Będzie to duży plus dla mieszkańców.

Sołtys Dygowa – głównym produktem wykorzystywanym do tej inwestycji będzie kukurydza, odpadki z obierzyn, owoców. Inwestor zapewniał, że nie będzie odpadków ubojowych.

Wójt – inwestor będzie mógł tylko i wyłącznie wykorzystywać rośliny do produkcji gazu. Tylko wtedy mu się to opłaca. Dofinansowanie dostanie tylko i wyłącznie za wyprodukowanie tego z roślin.

Radny Przemysław Głogowski – jakiej mocy jest ta elektrownia? Na jakiej zasadzie ona działa?

Wójt – była to nasza wstępna wizyta. Chciałbym, żeby pojawił się u nas inwestor jak i projektant tej biogazowni. Żeby ta informacja, którą my dostaliśmy, została przekazana wszystkim mieszkańcom. Jeżeli my zgodzimy się na tę inwestycję, to nie wyobrażam sobie, żeby

przedstawiciele się u nas nie pojawili. Myślę, że dopiero po przedstawieniu inwestycji przez inwestora, będzie odpowiedni moment na zadawanie szczegółowych pytań.

Sołtys Dygowa – zbiorniki, fermentacja, instalacja do komory. W pomieszczeniu stoją trzy silniki dostosowane do napędu gazem. Przy okazji jest bardzo dużo ciepła, którym są ogrzewane wszystkie kurniki.

Wójt – będzie ciepło, które będzie można jeszcze gdzieś wykorzystać, ale to też jest sprawa inwestora. Tak jak mówiłem, na spotkaniu z inwestorem, będzie można zadawać konkretne pytania.

Przewodniczący Rady Gminy – wszyscy głównie skupiliśmy się na jednym problemie, a mianowicie na zapachu. Dostaliśmy zapewnienie od Radnych, którzy byli w biogazowni, że tego problemu tam nie ma. Jeżeli chodzi o ewentualny hałas, chciałbym zapytać, czy coś Państwo odczuliście?

Radny Robert Jaruzel – Panie Przewodniczący, największy hałas jest w pomieszczeniu, w którym znajdują się silniki, natomiast po wyjściu i zamknięciu drzwi, nic nie słychać.

Radny Adam Kuster – żeby nie było takiej sytuacji jak z inwestycją parku rozrywki. Poprzedni Wójt nam obiecywał, że zanim wszystko się zacznie, to będzie spotkanie z inwestorem. Do dzisiaj go nie widzieliśmy. Nie chciałbym takiej sytuacji, że Wójt nam będzie obiecywał, że się spotkamy, a inwestor się nie pojawi, ale zacznie budowę.

Wójt – inwestor, który jest zainteresowany budową biogazowni, mogę zapewnić, że się pojawi. Przedstawi Państwu projekt oraz będzie gotowy odpowiedzieć na każde Państwa pytanie. Jeżeli chodzi o inwestora, który buduje park rozrywki – rozmawiałem z nim jakiś czas temu. Jest to człowiek bardzo zaganiany, ale proszę nie odbierać tego tak, że ten Pan próbuje lekceważyć Radnych, Sołtysów czy kogokolwiek. On jak najbardziej chciałby się spotkać, więc ustaliliśmy wspólnie, że jak już będzie mniej błota na budowie, to spotkamy się właśnie tam. Wtedy będziemy mogli na miejscu porozmawiać z inwestorem, który dokładnie wyjaśni nam, jak będzie funkcjonował ten park rozrywki. Nie chce się teraz odnosić do sytuacji sprzed roku, dlatego tego Pana nie było przed rozpoczęciem budowy. Natomiast zapewniam, że odbędzie się z nim spotkanie na początku nowego roku.

Radny Zbigniew Kozak – czy będzie ona działała przez cały rok czy tylko sezonowo?

Wójt – przez cały rok.

Przewodniczący Rady Gminy – czy biogazownia działa w systemie zmianowym?

Sołtys Dygowa – działa 24 godziny na dobę, ponieważ zapewnia prąd całej fermie, suszarni kukurydzy. Z doświadczenia wiem, że kukurydzę o tej porze roku jest bardzo ciężko wysuszyć. Trzeba dużo energii i ciepłej i elektrycznej. Dużo ciepła trzeba do kurników. Właściciel powiedział nam, że 20 % energii oddaje do sieci.

Wójt – bardzo dziękuję Radnym i Sołtysom za poświęcenie czasu na wyjazd. Cieszę się, że informacja została przekazana nie tylko przez Wójta. Mogliście Państwo usłyszeć więcej opinii na ten temat.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) uchwalenia budżetu Gminy Dygowo na 2017 rok.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Rewizyjnej – pozytywna.

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Wójt – dochody budżetu są na kwotę 25 100 000, 00 zł;

wydatki na kwotę 24 503 334,00 zł;

a planowana nadwyżka wynosi 596 666, 00 zł i przeznaczona zostanie na spłatę kredytów i pożyczek.

Jeśli chodzi o sprawy inwestycyjne, to poza tymi „drobnymi” znalazły się 3 duże inwestycje.

Jest to:

- zakup wozów strażackich dla dwóch jednostek OSP,
- termomodernizacja szkoły w Czerninie,
- budowa selektywnej zbiórki odpadów w Dygowie.

Radny Zbigniew Kozak – w budżecie też jest mowa o budynku po dawnym GOK-u, który w przyszłości ma zostać sprzedany. Chciałem zapytać czy będzie w Dygowie kiedyś dom kultury? Czy w tym kierunku będą podejmowane działania?

Wójt – w budżecie założyliśmy, że sprzedamy ten obiekt, ale nie wiemy dokładnie czy to nastąpi. To jest tylko projekt budżetu, który będzie wielokrotnie zmieniany. Cały czas czekamy na decyzję, odnośnie wykreślenia tego budynku z rejestru zabytków. Oczywiście, chcielibyśmy żeby powstał porządny dom kultury na terenie naszej gminy, ale wiąże się to z dużymi kosztami. Przypomnę, że koszt remontu tego obiektu, to ok. 8 000 000 zł.

Radny Piotr Krysztofiak – podatek od nieruchomości, zaplanowany jest na 8 378 814, 00 zł. Czy ta wartość jest w 100 % z wiatraków? Bo nie wiem czy Państwo wiedzą, ale jest możliwość, że te pieniądze nie wpłyną.

Wójt – rzeczywiście, musieliśmy założyć do projektu budżetu, zwiększone wpływy z tytułu podatku od nieruchomości, między innymi podatku od wiatraków. Założyliśmy, że będzie on zwiększony o 2 000 000 zł. W styczniu będziemy mieli deklarację od firmy ENEA, która jest właścicielem wiatraków. Wtedy będziemy dokładnie wiedzieli czy te środki będą większe, czy zostaną na dotychczasowym poziomie. Powtórzę po raz kolejny, że to jest projekt budżetu. Jeżeli będzie trzeba go zmieniać, to będziemy to robić na bieżąco.

Przewodniczący Rady Gminy – bardzo proszę Pana Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej, w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej gminy Dygowo na rok 2017.

Radny Piotr Krysztofiak – odczytał Uchwałę Nr CXXVI/524/Z/2016 w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2017 rok.

Głosowanie:

za – 15

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

Wójt – dziękuję za jednogłośnie przyjęcie budżetu.

2) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dygowo na lata 2017-2027.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Rewizyjnej – pozytywna.

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Radny Piotr Krysztofiak - odczytał Uchwałę Nr CXXVI/525/Z/2016 w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie o wieloletniej prognozie finansowej.

Głosowanie:

za – 15

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

3) zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Głosowanie:

za – 15

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

4) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2027.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Głosowanie:

za – 15

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

5) ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dygowo .

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

Wójt – uchwała ta, wiąże się ze zmianą ustawy, ponieważ do tej pory funkcjonowała u nas bardzo podobna uchwała, z tym, że dotyczyła dzieci do lat 6.

Radny Tomasz Krawczyk – czy przedszkola będą czynne w czasie wakacji?

Wójt – tak. Od września przyszłego roku, w ramach tej zmiany, będziemy mieli czynne przedszkola przez cały rok.

Głosowanie:

za – 15

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

6) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uchwalonego uchwałą Rady Gminy Dygowo Nr XXIX/199/13 z dnia 22 maja 2013 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębów Gąskowo i Stojkowo w gminie Dygowo.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Wójt – obowiązujący plan zagospodarowania przestrzennego, pozwala na budowę trzech elektrowni wiatrowych na terenie miejscowości Gąskowo i Stojkowo. Zmieniła się ustawa, która wyklucza w chwili obecnej możliwość budowy tych elektrowni. Stąd jest zmiana planu zagospodarowania przestrzennego.

Radny Przemysław Głogowski – na dzień dzisiejszy, pół naszej gminy, wykluczone jest z jakiegokolwiek budowy. Czy będzie z tym jakaś zmiana?

Wójt – przed Panem Sołtysem Siuciakiem, leży mapa, na której jest pokazany zakres elektrowni wiatrowych. Zmiana przez gminę planu zagospodarowania przestrzennego dla danych miejscowości, pozwoli nam, na realizację zabudowy mieszkaniowej. Mamy na to bardzo mało czasu, ponieważ zostało już tylko 2,5 roku, a również wiąże się to z kosztami.

Radny Piotr Krysztofiak – dlaczego tylko 2,5 roku?

Wójt – ustawa mówi, że jeżeli w ciągu 3 lat od wejścia w życie ustawy, samorząd przygotuje plan zagospodarowania przestrzennego, który będzie zakładał możliwość zabudowy mieszkaniowej, to taka możliwość będzie. Jeżeli przez ten czas nie uchwalimy planu zagospodarowania, nie będzie jakiegokolwiek możliwości zabudowy.

Głosowanie:

za – 15

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

7) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

Głosowanie:

za – 15

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

Ad. 6. Wolne wnioski.

Radny Janusz Sobusiak – nawiązując do wypowiedzi Radnego Zbigniewa Kozaka, na temat poziomu kształcenia w szkołach. Musimy wziąć pod uwagę, że bardzo dużo zależy od pedagogów. Moim zdaniem, zasadniczy problem leży w braku pomocy ze strony rodziców. Na spotkaniu z dyrektorami szkół, Pani Dyrektor Jadwiga Puton, opowiadała o sytuacji, w której kilkakrotnie wysyłała listy, próbowała się skontaktować z rodzicami niektórych uczniów, ale było to bezskuteczne.

Jeżeli chodzi o kwestie oznakowania granic miejscowości, prosiłbym, aby dokonać tego w całej gminie. Zwróćmy uwagę, że tablice mówiące o danej miejscowości, zaczynają się i kończą w połowie wsi.

Prosiłbym również, żeby na jedną z najbliższych sesji, zaprosić Panów policjantów, którzy przedstawiliby się radnym, jako nasze nowe władze policyjne.

Przewodniczący Rady Gminy – na naszej stronie internetowej Panowie są przedstawieni, z imienia i nazwiska, są podane okręgi działań każdego z Panów oraz numery telefonów. Nie do końca zasadne jest, żeby nam się zaprezentowali, ponieważ znamy ich, są mieszkańcami naszej gminy.

Wójt – oczywiście, mogę poprosić Pana Kierownika policji, żeby pojawił się u nas na sesji. Jeszcze dodam, że na początku roku są planowane spotkania z mieszkańcami, w których Pan Kierownik będzie uczestniczył.

Radny Zbigniew Kozak – na poprzedniej sesji był przedstawiony raport oświatowy. Prosiłbym pracownika tego referatu, aby było to bardziej szczegółowo przygotowywane. Niepokoją mnie sprawy związane z sanepidem, że było aż tyle kontroli. Od Pani Kierownik usłyszałem, że było to planowane. Następnie okazało się, że sanepid przyjeżdżając na teren Dygowa, kontroluje trzy budynki. Już z tego wynika, że do każdego obiektu, musi być wydana opinia. Czyli przy jednej wizycie powinny być przedstawione trzy raporty.

Proszę o zgłaszanie propozycji, odnośnie barier architektonicznych.

Również proszę o składanie propozycji, odnośnie pracy komisji rewizyjnej na przyszły rok.

Bardzo podoba mi się droga w Jazach po remoncie. Jestem pod wrażeniem. Uważam, że była to słuszna i potrzebna inwestycja.

Radny Leonard Siuciak – wcześniejsze interpelacje, które składaliśmy za kadencji Pana Marka Zawadzkiego, będą realizowane? Czy musimy je składać jeszcze raz?

Wójt – na pewno wiele z nich jest realizowanych, ale nie mam nic przeciwko, żeby Państwo ponawiali te interpelacje.

Radny Leonard Siuciak – moja interpelacja nie była ponawiana, ale dotyczyła ona drogi gminnej, która miała być zrealizowana wraz z oświetleniem.

Wójt – również chciałbym, żeby zostało to wykonane, ale jest jeden problem, a mianowicie nie mamy odpowiednich środków.

Radna Lucyna Pokusa – w kwestii wyjaśnienia do Pana Radnego Zbigniewa Kozaka. Jeżeli chodzi o sanepid, to wiem, że sanepid przyjeżdża kiedy chce. Bardzo rzadko się zapowiada. Proszę wziąć to pod uwagę. Pani Kierownik, naprawdę nie ma wpływu na kontrole sanepidu.

Radny Zbigniew Kozak – ja tylko pytałem, dlaczego aż tyle tych kontroli. W Dygowie w szkole są trzy budynki, dlatego podczas jednej wizyty są sporządzane trzy protokoły.

Radna Lucyna Pokusa – jeżeli przyjeżdża sanepid, to zazwyczaj przyjeżdża kilka sekcji. Może też przyjechać jedna sekcja, odnośnie np. higieny komunalnej, higieny pracy. Wtedy będzie Pan miał rozbieżność, jeżeli chodzi o protokoły i opinie.

Przewodniczący Rady Gminy – gdyby sanepid przesyłał terminarz kontroli do podległych jednostek, wtedy te kontrole, nie miałyby racji bytu.

Wójt – ja nie uważam, że ten raport jest zrobiony źle.

Przewodniczący Rady Gminy – na moje ręce wpłynął projekt wystąpienia pokontrolnego, po kontroli przeprowadzonej w dniach 27 i 28 października br. w Radzie Gminy Dygowo, w zakresie sposobu przyjmowania i załatwiania skarg oraz wniosków – ocena pozytywna.

Również wpłynęły dwie opinie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej, które zostały odczytane przez Pana Wiceprzewodniczącego przy poszczególnych uchwałach.

**Na tym porządek obrad XX sesji Rady Gminy Dygowo został wyczerpany
i Przewodniczący Rady Gminy o godz. 13⁵⁵ zakończył jej obrady.**

Protokołowała

Katarzyna Kotodziejska


Młodszy referent


**Przewodniczący
Rady Gminy Dygowo
Artur Wasiewski**